
 

「演習用開発ソフトウェアライセンスの調達」に係る一般競争入札（最低価格落札方式）に関する Q&A 

 

 
 

■入札説明書に関する質問と回答 

作成日：2021年5月19日 
独立行政法人 情報処理推進機構 

No. 頁番号 質問 回答 
1 P16 本件のライセンス有効期間は 2021 年 6 月 15 日から 2023 年 6 月 31 

日までを含むこと。と記載がございます。 
この場合、6月11日前後に手配して6月15日前後に近づけた形での手
配になります。 
その場合は6月15日前後(ライセンス発行日）になり、終了日は2023年
6月末になります。終了日は2023年7月末になりません。 
（2023年7月末満了にする場合は7月初旬に手配して、2021年7月x日-
2023年7月末になります。開始日はメーカー処理の問題でこちらで指
定ができません。 
 
弊社として6月11日前後に手配して、2023年6月末の有効期間でも宜
しいでしょうか？（有効期間：2021年6月X日-2023年6月末） 

ライセンス有効期間には、2021年6月15日から2023年6月30日を含め
てください。終了日は2023年6月30日でも問題ありません。 

２ P18 更新ライセンスとは、日英(OPガバメント）Visual Studio Pro Sub 
MSDN ソフトウェアアシュアランス(77D-00106) という認識でよろ
しいでしょうか？ 

ご認識のとおりです。 

３ P18 既存ライセンスの情報をご提示いただく事は、可能でしょうか？ 公開する予定はありません。 

 
 
 
 
 
 
 

1 


	「演習用開発ソフトウェアライセンスの調達」に係る一般競争入札（最低価格落札方式）に関するQ&A

